Oratio.

DEUS, qui beátam Joánnam Vírginem ad fidem ac pátriam tuéndam mirabíliter suscitásti : da, quásumus, ejus intercessióne ; ut Ecclésia tua, hóstium superátis insídiis, perpétua pace fruátur. Per Dóminum.

Post Commemorationem Feriæ, in Feria II Rogationum et in Vigilia Ascensionis, fit Commemoratio S. Felicis I Papæ et Mart.

Oratio.

INFIRMITATEM nostram réspice, omnipotens Deus : et, quia pondus própriæ actiónis gravat, beáti Felicis Mártyris tui atque Pontíficis intercésio gloriósa nos prótegat. Per Dóminum.

AD TERTIAM

Capitulum ut ad Laudes.

R̄. *br.* Méritis et précibus * Beátæ Joánnæ. Méritis. ∇. Propítius esto, Dómine, pópulo tuo. Beátæ Joánnæ. Glória Patri. Méritis. ∇. Factus est Dóminus suscéptor meus. R̄. Et refúgium meum in die tribulatiónis.

Tempore Paschali, adduntur Allelúia.

∇. Grande est sa gloire en votre salut. (T. P. Alléluia.)
R̄. Vous mettez sur elle gloire et grand honneur. (T. P. Alléluia.)

A Bénéd. Ant. La bienheureuse Jeanne, debout au milieu des flammes, les yeux tournés vers la croix, priait ainsi, en disant : Seigneur Jésus, recevez mon esprit et ne leur imputez pas ce péché. (T. P. Alléluia.)

Oraison.

O DIEU qui avez merveilleusement suscité la vierge Jeanne, pour défendre la foi et la patrie, accordez à notre prière, par son intercession, que votre Église, ayant triomphé des embûches des ennemis, jouisse d'une paix perpétuelle. Par Notre-Seigneur.

Le Lundi des Rogations et à la Vigile de l'Ascension, après Mémoire de la Férie, on fait Mémoire de saint Félix I, Pape et Martyr.

Oraison.

BEGARDEZ notre faiblesse, ô Dieu tout-puissant ; et puisque le poids de notre propre activité nous alourdit, que le bienheureux Félix votre Martyr et Pontife, nous protège par sa glorieuse intercession. Par Notre-Seigneur.

A TIERCE

Capitule, comme à Laudes.

R̄. *br.* Par les mérites et les prières * De la bienheureuse Jeanne. Par les mérites. ∇. Soyez propice, Seigneur, à votre peuple. De la bienheureuse Jeanne. Gloire au Père. Par les mérites. ∇. Vous vous êtes fait, Seigneur, mon soutien. R̄. Et mon refuge au jour de la tribulation.

Au Temps Pascal, on ajoute les Alléluia.

AD SEXTAM

Capitulum. — *Sap. VIII, 12.*

MACENTEM me sustinébunt, et loquéntem me respícient, et sermocinánte me plura, manus ori suo impónent.

Ry. br. Factus est Dóminus * Suscéptor meus. Factus. *Ψ.* Et refúgium meum in die tribulatiónis. Suscéptor. Glória Patri. Factus est. *Ψ.* Posuísti, Dómine, super caput ejus. *Ry.* Corónam de lápide pretiósó.